

## JE01: PLÁTICAS DE CONCIENTIZACIÓN

El inicio de este servicio no garantiza una respuesta favorable y depende del cumplimiento de los requisitos solicitados.



## Dependencia que autoriza el servicio

Dirección de Juventud y Emprendimiento



#### ¿Tiene costo?

Gratuito



#### Tiempo de respuesta

5 Día(s) hábil(es) Vigencia: Permanente

## ¿QUÉ ES?

Es el servicio que se otorga a instituciones educativas del municipio para implementar foros sobre temas de sexualidad, valores, autoestima y derechos humanos de los jovenes.

## ¿EN QUÉ CASOS SE PUEDE SOLICITAR EL SERVICIO?

Cuando el área académica de una institución educativa requiere charlas sobre temas de la juventud

## ¿QUIÉN PUEDE SOLICITARLO?

Personas físicas Personas morales

## ¿QUÉ DOCUMENTOS NECESITO?

• Formato de solicitud firmado por la persona interesada, solicitando día , hora y fecha y tema para impartir el foro.



Persona Física

\*El número de copias solo aplica para servicios que se realizan de manera presencial

## ÁREA QUE AUTORIZA EL SERVICIO

Jefatura de Universidades

#### OFICINA EN DONDE SE REALIZA EL SERVICIO

Dirección de Juventud y Emprendimiento

### **UBICACIÓN DE LA OFICINA**

Segundo piso del edificio Trigueros, Av. Ignacio Zaragoza s/n, Zona Centro, 91700 Veracruz, Veracruz.

# HORARIO DE ATENCIÓN AL USUARIO

De 09:00 am a 16:00 pm

#### **TELÉFONOS**

(229) 200-2060 ext. 3231

Persona moral



#### CONSULTAS

Responsable

Marilyn Alicia Torres Serna - Jefa de Universidades

**Domicilio** 

Segundo piso del edificio Trigueros, Av. Ignacio Zaragoza s/n, Zona Centro, Palacio Municipal, primer piso del 91700 Veracruz, Ver

Horario de atención al usuario

juventudyemprendimiento@veracruzmunicipio.gob.mx

Teléfonos

(229) 200-2060 ext. 3231

Correo

juventudyemprendimiento@veracruzmunicipio.gob.mx

#### **QUEJAS**

Responsable

TAURINO CAAMAÑO QUITANO -

Contralor

**Domicilio** 

anexo, Calle Zaragoza s/n, colonia

Centro, C.P. 91700

Horario de atención al usuario contralor@veracruzmunicipio.gob.mx

**Teléfonos** 

(229) 200-2062 ext. 1271

Correo

contralor@veracruzmunicipio.gob.mx

### **FUNDAMENTO JURÍDICO**

Artículo 68 fracciones I y II del Bando de Gobierno del Ayuntamiento de Veracruz

#### CRITERIOS DE RESOLUCIÓN

Se brinda conforme a la disponibilidad de cada institución educativa y la agenda de la Dirección de Juventud y Emprendimiento

#### DERECHO DEL USUARIO ANTE LA FALTA DE RESPUESTA

#### FORMATO(S) CORRESPONDIENTE AUTORIZADO

Solicitud

## ¿QUÉ EFECTOS TENDRÍA LA ELIMINACIÓN DEL SERVICIO?

No se podrían promover los objetivos para el desarrollo de la juventud.

#### INFORMACION PARA TRÁMITES Y EMPRESARIALES

TAMAÑO DE LA EMPRESA

**PROPÓSITO** 

ACTIVIDAD EMPRESARIAL SUJETA A ESTE TRÁMITE

**MOMENTO DE LA APERTURA** 

#### FECHA DE ÚLTIMA ACTUALIZACIÓN

2023-06-05 15:43:22

#### RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN

Mariel Perez Carrillo - Subdirectora de juventud y emprendimiento